3

[image: image1.png]

муниципальный район «Белгородский район» Белгородской области

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ БЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

пятьдесят четвертое заседание земского собрания четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

«5» июля 2022 г.

            № 240
Об установлении должностных окладов работникам органов местного самоуправления Беловского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ                   «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Белгородской области от 27 сентября 2007 г. № 150 «Об особенностях организации муниципальной службы в Белгородской области», и необходимостью приведения в соответствие                                       с нормативно- правовыми актами Беловского сельского поселения
земское собрание Беловского сельского поселения решило:

1. Изложить в новой редакции и установить:

1.1. Размеры должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления Беловского сельского поселения,  согласно                       приложению № 1.
1.2. Размеры должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, администрации Беловского сельского поселения, согласно приложению № 2.

2. Признать утратившим силу решение земского собрания Беловского сельского поселения  от 22.12.2021 г.  № 205 «Об установлении должностных окладов работникам органов местного самоуправления Беловского сельского поселения».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования                                      и распространяется на правоотношения возникшие с 1 июля 2022 г.

4.
  Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Беловского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области (admbelovskoe.ru).

5.
  Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию земского собрания Беловского сельского поселения по бюджету, финансовой и налоговой политике (Мигунов М.В.).

Глава Беловского

сельского поселения

С.Е. Токарев

Приложение № 1

   к решению земского собрания

                                                                                            Беловского сельского поселения

 от «5» июля 2022 года № 240
РАзмеры

должностных окладов муниципальных служащих
органов местного самоуправления Беловского сельского поселения устанавливаемые с 01.07.2022 года

	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной

оклад, руб.

	Должности муниципальной службы для обеспечения исполнения полномочий администрации Беловского сельского поселения

	Высшие должности муниципальной службы

	1.
	Глава администрации Беловского сельского поселения
	20 423

	Ведущие должности муниципальной службы

	2.
	Главный специалист
	11 233

Приложение № 2

к решению земского собрания

Беловского сельского поселения                  от «5» июля 2022 года № 240
РАЗМЕРЫ
должностных окладов работников, замещающих должности,                                     не являющиеся должностями муниципальной службы,                               администрации Беловского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной

оклад, руб.

	1.
	Заместитель главы администрации Беловского сельского поселения
	13 275

	2.
	Специалист администрации Беловского сельского поселения
	7 496